
2 4ª feira | 09/Mai/2018  - Edição nº 10185

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná 

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS 
SELETIVOS

EDITAL nº 025/2018-COGEPS
DESIGNAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA PARA O 1º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLICADO – PSS1-2018 PARA AGENTE UNIVERSITÁRIO
DA UNIOESTE NA FUNÇÃO DE INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA 
DE SINAIS – LIBRAS, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO NA UNIOESTE.
O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e considerando o Edital nº 020/2018-GRE, de 13 de 
abril de 2018 e o item 5 do Cronograma de Atividades;
TORNA PÚBLICO:
Art. 1º - A designação dos docentes que compõem a Banca Examinadora para 
o PSS1-2018 para Agentes Universitários, a seguir relacionados:

Área/Matéria: Interprete da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS.
Titulares
Heloir Montanher Especialista
Lucia Terezinha Zanato Tureck Doutora
Rosiene Queres de Aguiar Soares Mestre
Rosana de Fátima  Janes Constâncio Mestre
Josiane Israel Rosalen (Intérprete) Especialista
Suplente
1. Jane Peruzo Iácono Doutora

Art. 2º - O candidato inscrito no PSS1-2018 poderá solicitar impugnação de 
qualquer um dos membros da Banca da Banca, mediante a fundamentação que 
indique as razões da suspeição ou impedimento, enviando petição, pelo e-mail: 
cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 08 de maio de 2018.
Art. 3º - Os recursos de impugnação de membros da Banca Examinadora devem 
ser respondidos até o dia 09 de maio de 2018.
Art. 4º - No dia 10 de maio de 2018, será publicado edital de designação de 
novos membros de Banca Examinadora, se for o caso.
Art. 5º - A publicação de edital confirmando a designação da Banca 
Examinadora ou alterando, quando for o caso será no dia 11 de maio de 2018.
Art. 6º - Quando da composição e publicação das Bancas Examinadoras, a 
Coordenação Local deverá encaminhar à COGEPS o Termo de Compromisso e 
Declaração de Ausência de Conflitos de Interesse firmado pelos integrantes das 
bancas e anexar cópia de diploma da sua maior titulação.

Publique-se e Cumpra-se.
Cascavel, 07 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE
44577/2018

Defensoria Pública do Estado
 

EDITAL DPG Nº 023/2018

Torna público o resultado dos 
exames médicos da candidata
aprovada no II Concurso Público 
para ingresso nas carreiras do
Quadro Geral de Pessoal da 
Defensoria Pública do Estado do 
Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições condidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011 e considerando o Ofício nº 064/2018 CSO/SEAP,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado dos exames médicos da canditada

aprovada no II Concurso Público de Ingresso nas carreiras do Quadro 

Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, convocada pelo 

Edital nº 021/2018, conforme Resultado Final do Edital nº 002/2017, 

homologado pelo Edital CSDP nº 005/2017, conforme segue:

Função: Administrador – Classificação Geral SITUAÇÃO

GABRIELA LOSS APTO

Curitiba, 04 de maio de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

 

EDITAL DPG Nº 023/2018

Torna público o resultado dos 
exames médicos da candidata
aprovada no II Concurso Público 
para ingresso nas carreiras do
Quadro Geral de Pessoal da 
Defensoria Pública do Estado do 
Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso

de suas atribuições condidas no artigo 18, XII, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011 e considerando o Ofício nº 064/2018 CSO/SEAP,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado dos exames médicos da canditada

aprovada no II Concurso Público de Ingresso nas carreiras do Quadro 

Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, convocada pelo 

Edital nº 021/2018, conforme Resultado Final do Edital nº 002/2017, 

homologado pelo Edital CSDP nº 005/2017, conforme segue:

Função: Administrador – Classificação Geral SITUAÇÃO

GABRIELA LOSS APTO

Curitiba, 04 de maio de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44867/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N. 01/18

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, com 
base no disposto no art. 42 da Decisão CSMP n. 205/17 (Regulamento do 
Concurso) e à vista do Edital n.º 38/17-CCICMP,

FAZ SABER e TORNA PÚBLICA

I. a convocação dos seguintes candidatos aprovados no Concurso Público para 
Ingresso na Carreira do Ministério Público, para a escolha das Seções 
Judiciárias para as quais serão nomeados:

1o) MARIANA SILVEIRA SILVIANO DO PRADO MUNIZ
2o) TANIA REGINA PINHO DE ARAUJO
3o) AMANDA GEHR
4º) JANAINA DE ALMEIDA COIMBRA
5º) VINICIUS HENRIQUES DE RESENDE
6º) RAFAEL PEREIRA
7º) MATEUS ALVES DA ROCHA
8º) NAYARA BERNARDES CERQUEIRA CAMPOS

II. que a reunião para a escolha das Seções Judiciárias ocorrerá no dia 
09/05/2018, às 10h, na sala de sessões do Conselho Superior do Ministério 
Público do Paraná, sita na Rua Marechal Hermes, 751, andar térreo, Centro 
Cívico, nesta Capital.

III. que as Seções Judiciárias cujas vagas estão disponíveis são as seguintes:

24ª Seção Judiciária – Castro
26ª Seção Judiciária – Cornélio Procópio (2)
37ª Seção Judiciária – Loanda (2)
38ª Seção Judiciária - Medianeira (2)
44ª Seção Judiciária – Pitanga
53ª Seção Judiciária – Lapa
56ª  Seção Judiciária - Realeza
68ª Seção Judiciária – Iporã

IV. que o candidato deverá comparecer, pessoalmente, 30 (trinta) minutos 
antes do horário estipulado, munido de documento de identificação.

V. que a escolha das Seções observará a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados.

VI. que a sessão pública terá início com esclarecimentos sobre o seu 
procedimento, oportunidade em que os aprovados poderão se manifestar e 
dirimir dúvidas.

VII. que o não comparecimento do candidato convocado acarretará a perda do 
direito de escolha da Seção Judiciária de atuação (art. 42, § 1o, do Regulamento 
do Concurso).

Curitiba, 08 de maio de 2018.

Ivonei Sfoggia,
Procurador-Geral de Justiça.

44903/2018

A história do Paraná passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


